
GASTOS DE DISERTANTES QUE  PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2013

No. de
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

CDO-LE-008 ARTURO DIAZ SAN 
VICENTE

 VIDEO CONFERENCIA. 
CRONICAS DE LA SCJN: 

VIOLACIONES AL DEBIDO 
PROCESO. RESOLUCIONES 
DESTACADAS DE LA SCJN.

DERECHO DE PERSONAS 
COMUNIDADES Y PUEBLOS 

INDIGENAS

CIUDAD 
OBREGON

01  DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-LE-008 AGUSTIN DOTOR 
BECERRIL

(VIDEOCONFERENCIA Y 
PRESENCIAL) JUEGO DE 

LOTERIA

DERECHOS HUMANOS Y 
DERECHOS DE LOS PUEBLOS 

INDIGENAS

CIUDAD 
OBREGON

04 DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(1)

CDO-E-028 JORGE ORDOÑEZ 
ESCOBAR

DIPLOMADO EN DERECHOS 
HUMANOS

MODULO V: RESOLUCION DE 
CASOS PRACTICOS ACORDE 
AL PERFIL DE LAS PERSONAS 

PARTICIPANTES: 
PLANTEAMIENTO DE UNA 
DEMANDA, PROYECTO DE 

RECOMENDACION, PROYECTO 
DE SENTENCIA.

CIUDAD 
OBREGON

04 Y 05  DE 
OCTUBRE

$4,293.45        
$1,855.00

$4,444.24       
$0.00           
$0.00

CDO-LE-009 CARLO DOMINGUEZ 
GORDILLO

VIDEOCONFERENCIA: CURSO 
DE CAPACITACION EN EL USO 
Y APROVECHAMIENTO DE LAS 
HERRAMIENTAS DEL IUS 2012 

Y DE LOS DIFERENTES DISCOS 
DE LEGISLACION. (IUS)

CURSO DE CAPACITACION EN 
EL USO Y APROVECHAMIENTO 
DE LAS HERRAMIENTAS DEL 

IUS 2012 Y DE LOS 
DIFERENTES DISCOS DE 

LEGISLACION

CIUDAD 
OBREGON

07 Y 08  DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-LE-008 AGUSTIN DOTOR 
BECERRIL

(VIDEOCONFERENCIA Y 
PRESENCIAL) SEPTIMO 
CONCURSO DE DIBUJO 

INFANTIL

"LOS DERECHOS DE LOS 
PUEBLOS INDIGENAS EN 

MEXICO"

CIUDAD 
OBREGON

11  DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(2)

CDO-LE-009 AGUSTIN DOTOR 
BECERRIL

SEMANA NACIONAL DE LOS 
DERECHOS DE LA I NFANCIA 
DEL PODER JUDICIAL DE LA 

FEDERACION 

SEMANA NACIONAL DE LOS 
DERECHOS DE LA I NFANCIA 
DEL PODER JUDICIAL DE LA 

FEDERACION 

CIUDAD 
OBREGON

15, 16 Y 17  DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

CDO-E-029 RUBEN AGUILAR 
SANTIBAÑEZ

MESA DE DEBATE SOBRE 
NUEVA LEY DE AMPARO Y 

JURISPRUDENCIA VIGENTE. 
MARCO REGULATORIO DE LOS 

DERECHOS HUMANOS.

LA JURISPRUDENCIA Y LA 
NUEVA LEY DE AMPARO

CIUDAD 
OBREGON

18 Y 19 DE 
OCTUBRE

$4,485.16        
$2,000.00

$7,420.00       
$0.00           
$0.00

CDO-E-030 RAFAEL COELLO 
CENTINA 

MESA DE DEBATE SOBRE 
NUEVA LEY DE AMPARO Y 

JURISPRUDENCIA VIGENTE. 
MARCO REGULATORIO DE LOS 

DERECHOS HUMANOS.

LA JURISPRUDENCIA Y LA 
NUEVA LEY DE AMPARO

CIUDAD 
OBREGON

18 Y 19 DE 
OCTUBRE

$4,739.44        
$3,000.00

$7,761.00       
$0.00           
$0.00
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CDO-LE-009 GUADALUPE VON 
ONTIVEROS

 SEMINARIO: ASPECTOS 
RELEVANTES SOBRE LA 

REFORMA DEL 
PROCEDIMIENTO ORAL 

MERCANTIL.

ASPECTOS RELEVANTES 
SOBRE LA REFORMA DEL 
PROCEDIMIENTO ORAL 

MERCANTIL.

CIUDAD 
OBREGON

29 Y 30 DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(3)

N/A GABRIELA ULLOA 
PONCE DE LEON

VISITA GUIADA POR LAS 
INSTALACIONES DE LA CCJ 

ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD 
DEL DESARROLLO 

PROFESIONAL

VISITA GUIADA CIUDAD 
OBREGON

03 DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

N/A FERNANDO OLIVAREZ 
LUNA

CURSO/TALLER DE DERECHO 
PENAL PENITENCIARIO

DERECHO PENAL 
PENITENCIARIO

CIUDAD 
OBREGON

10, 11 Y 12 DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

N/A

ISMENE FIGUEROA 
LOPEZ, MARIA 

BARRERAS MENDIVIL, 
MARTHA ALONSO 

RAMIREZ, MARIA ARVIZU
BOJORQUEZ, MARIA 
ARAGON SALCIDO, 
CARMEN SALAZAR 

CAMPILLO

SEMINARIO: "CIUDADANIA DE 
LAS MUJERES: AVANCES Y 

DESAFIOS DE LA PARIDAD EN 
SONORA"

INAUGURACION 
PROGRAMA DE FORMACION 

DE CAPACITADORAS DE 
LIDERAZGO FEMENINO

CIUDAD 
OBREGON

17 DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

N/A RAFAEL COELLO 
CENTINA 

CONFERENCIA MAGISTRAL: "LA
NUEVA LEY DE AMPARO Y LOS 

PODERES JUDICIALES 
LOCALES"

LA NUEVA LEY DE AMPARO Y 
LOS PODERES JUDICIALES DE 

LOS ESTADOS

CIUDAD 
OBREGON

18 DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

N/A

JULIETA MORALES 
SANCHEZ, MAGDALENA 

SOUZA SOROVILLA, 
MARIA MOLINA 

MORALES, CARMEN 
ARVIZU IBARRA, 
MARTHA FRIAS 

ARMENTA, JULIA 
ROMERO OCHOA.

PRESENTACION DE TEXTOS 
JURIDICOS

LA REFORMA 
CONSTITUCIONAL

SOBRE DERECHOS HUMANOS 
(2009-2011); Y TÓPICOS 

ACTUALES DE DERECHO EN 
MÉXICO.

CIUDAD 
OBREGON

15 DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)
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N/A MONICA MONTOYA 
QUINTANA

PROGRAMA DE DIFUSION DE 
LA CULTURA JURIDICA Y 

JURISDICCIONAL PARA NIÑOS 
ADOLESCENTES Y ADULTOS 

NO ESPECIALIZADOS EN 
DERECHO”. ACTIVIDAD: 
"ROMPECABEZAS DE 

INSTITUCIONES DEL PODER 
JUDICIAL FEDERAL" 

(INSTITUTO CONSTANZA)"

"ROMPECABEZAS DE 
INSTITUCIONES DEL PODER 

JUDICIAL FEDERAL" 
(INSTITUTO CONSTANZA)"

CIUDAD 
OBREGON

17 DE 
OCTUBRE

$0.00            
$0.00

$0.00           
$0.00           
$0.00

(4)

(1) EL EVENTO SE LLEVO A CABO EL DIA 14 DE OCTUBRE.

(3) EL EVENTO SE LLEVO A CABO LOS DIA 29, 30 Y 31 DE OCTUBRE.

(4) NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO

(2) SE SOLICITARON LOS RECURSOS PARA EL DIA 20 DE SEPTIEMBRE, SIN EMBARGO, SE CAMBIO LA FECHA DEL EVENTO PARA EL DIA 11 DE OCTUBRE. LOS GASTOS DE 
DIFUSION Y CAFETERIA SE REALIZARON EN SEPTIEMBRE.
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