## GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación	
CDO-LE-008	ARTURO DIAZ SAN VICENTE	VIDEO CONFERENCIA. CRONICAS DE LA SCJN: VIOLACIONES AL DEBIDO PROCESO. RESOLUCIONES DESTACADAS DE LA SCJN.	DERECHO DE PERSONAS COMUNIDADES Y PUEBLOS INDIGENAS	CIUDAD OBREGON	01 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-LE-008	AGUSTIN DOTOR BECERRIL	(VIDEOCONFERENCIA Y PRESENCIAL) JUEGO DE LOTERIA	DERECHOS HUMANOS Y DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDIGENAS	CIUDAD OBREGON	04 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(1
CDO-E-028	JORGE ORDOÑEZ ESCOBAR	DIPLOMADO EN DERECHOS HUMANOS	MODULO V: RESOLUCION DE CASOS PRACTICOS ACORDE AL PERFIL DE LAS PERSONAS PARTICIPANTES: PLANTEAMIENTO DE UNA DEMANDA, PROYECTO DE RECOMENDACION, PROYECTO DE SENTENCIA.	CIUDAD OBREGON	04 Y 05 DE OCTUBRE	\$4,293.45 \$1,855.00	\$4,444.24 \$0.00 \$0.00	
CDO-LE-009	CARLO DOMINGUEZ GORDILLO	VIDEOCONFERENCIA: CURSO DE CAPACITACION EN EL USO Y APROVECHAMIENTO DE LAS HERRAMIENTAS DEL IUS 2012 Y DE LOS DIFERENTES DISCOS DE LEGISLACION. (IUS)	IUS 2012 Y DE LOS	CIUDAD OBREGON	07 Y 08 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-LE-008	AGUSTIN DOTOR BECERRIL	(VIDEOCONFERENCIA Y PRESENCIAL) SEPTIMO CONCURSO DE DIBUJO INFANTIL	"LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS INDIGENAS EN MEXICO"	CIUDAD OBREGON	11 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(2
CDO-LE-009	AGUSTIN DOTOR BECERRIL	SEMANA NACIONAL DE LOS DERECHOS DE LA I NFANCIA DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION	SEMANA NACIONAL DE LOS DERECHOS DE LA I NFANCIA DEL PODER JUDICIAL DE LA FEDERACION	CIUDAD OBREGON	15, 16 Y 17 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-E-029	RUBEN AGUILAR SANTIBAÑEZ	MESA DE DEBATE SOBRE NUEVA LEY DE AMPARO Y JURISPRUDENCIA VIGENTE. MARCO REGULATORIO DE LOS DERECHOS HUMANOS.	LA JURISPRUDENCIA Y LA	CIUDAD OBREGON	18 Y 19 DE OCTUBRE	\$4,485.16 \$2,000.00	\$7,420.00 \$0.00 \$0.00	
CDO-E-030	RAFAEL COELLO CENTINA	MESA DE DEBATE SOBRE NUEVA LEY DE AMPARO Y JURISPRUDENCIA VIGENTE. MARCO REGULATORIO DE LOS DERECHOS HUMANOS.	LA JURISPRUDENCIA Y LA NUEVA LEY DE AMPARO	CIUDAD OBREGON	18 Y 19 DE OCTUBRE	\$4,739.44 \$3,000.00	\$7,761.00 \$0.00 \$0.00	

## GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación	
CDO-LE-009	GUADALUPE VON ONTIVEROS	SEMINARIO: ASPECTOS RELEVANTES SOBRE LA REFORMA DEL PROCEDIMIENTO ORAL MERCANTIL.	ASPECTOS RELEVANTES SOBRE LA REFORMA DEL PROCEDIMIENTO ORAL MERCANTIL.	CIUDAD OBREGON	29 Y 30 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(3)
N/A	GABRIELA ULLOA PONCE DE LEON	VISITA GUIADA POR LAS INSTALACIONES DE LA CCJ ALUMNOS DE LA UNIVERSIDAD DEL DESARROLLO PROFESIONAL	VISITA GUIADA	CIUDAD OBREGON	03 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(4)
N/A	FERNANDO OLIVAREZ LUNA	CURSO/TALLER DE DERECHO PENAL PENITENCIARIO	DERECHO PENAL PENITENCIARIO	CIUDAD OBREGON	10, 11 Y 12 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(4)
N/A	ISMENE FIGUEROA LOPEZ, MARIA BARRERAS MENDIVIL, MARTHA ALONSO RAMIREZ, MARIA ARVIZU BOJORQUEZ, MARIA ARAGON SALCIDO, CARMEN SALAZAR CAMPILLO	SEMINARIO: "CIUDADANIA DE LAS MUJERES: AVANCES Y DESAFIOS DE LA PARIDAD EN SONORA"	INAUGURACION PROGRAMA DE FORMACION DE CAPACITADORAS DE LIDERAZGO FEMENINO	CIUDAD OBREGON	17 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00	(4)
N/A	RAFAEL COELLO CENTINA	CONFERENCIA MAGISTRAL: "LA NUEVA LEY DE AMPARO Y LOS PODERES JUDICIALES LOCALES"	LA NUEVA LEY DE AMPARO Y LOS PODERES JUDICIALES DE LOS ESTADOS	CIUDAD OBREGON	18 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(4)
N/A	JULIETA MORALES SANCHEZ, MAGDALENA SOUZA SOROVILLA, MARIA MOLINA MORALES, CARMEN ARVIZU IBARRA, MARTHA FRIAS ARMENTA, JULIA ROMERO OCHOA.	PRESENTACION DE TEXTOS JURIDICOS	LA REFORMA CONSTITUCIONAL SOBRE DERECHOS HUMANOS (2009-2011); Y TÓPICOS ACTUALES DE DERECHO EN MÉXICO.	CIUDAD OBREGON	15 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(4)

## GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE OCTUBRE DE 2013

No. de Solicitud	Nombre del disertante	Nombre del evento	Tema a tratar	Casa de la Cultura Jurídica	Días de Participación	Costo de hospedaje y Alimentos	Costo de transportación	
N/A	MONICA MONTOYA QUINTANA	PROGRAMA DE DIFUSION DE LA CULTURA JURIDICA Y JURISDICCIONAL PARA NIÑOS ADOLESCENTES Y ADULTOS NO ESPECIALIZADOS EN DERECHO". ACTIVIDAD: "ROMPECABEZAS DE INSTITUCIONES DEL PODER JUDICIAL FEDERAL" (INSTITUTO CONSTANZA)"	"ROMPECABEZAS DE INSTITUCIONES DEL PODER JUDICIAL FEDERAL" (INSTITUTO CONSTANZA)"	CIUDAD OBREGON	17 DE OCTUBRE	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00 \$0.00	(4)

<sup>(1)</sup> EL EVENTO SE LLEVO A CABO EL DIA 14 DE OCTUBRE.

<sup>(2)</sup> SE SOLICITARON LOS RECURSOS PARA EL DIA 20 DE SEPTIEMBRE, SIN EMBARGO, SE CAMBIO LA FECHA DEL EVENTO PARA EL DIA 11 DE OCTUBRE. LOS GASTOS DE DIFUSION Y CAFETERIA SE REALIZARON EN SEPTIEMBRE.

<sup>(3)</sup> EL EVENTO SE LLEVO A CABO LOS DIA 29, 30 Y 31 DE OCTUBRE.

<sup>(4)</sup> NO SE SOLICITARON RECURSOS PARA LA REALIZACION DE ESTE EVENTO